



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA</b>			<b>0</b>		<b>R\$ 0,00</b>
<b>3001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos</b>			<b>0</b>		<b>R\$ 0,00</b>
10545 - GASOLINA	SEM LOTE	LT	0	4,67	0,00
<b>LIMPEZA E DESCARTAVEIS</b>			<b>1.469</b>		<b>R\$ 4.921,80</b>
<b>3002 - Material de Higieneização Pessoal</b>			<b>1.469</b>		<b>R\$ 4.921,80</b>
18775 - CREME DENTAL BRANCO COM FLUOR EMBALAGEM MINIMA 90G	SEM LOTE	UND	204	2,10	428,40
1377 - CREME DENTAL INFANTIL	SEM LOTE	UND	500	3,90	1.950,00
1598 - ESCOVA DENTAL INFANTIL < 2 ANOS	SEM LOTE	UND	300	4,50	1.350,00
1596 - ESCOVA DENTAL INFANTIL > 2 ANOS	SEM LOTE	UND	300	2,75	825,00
20600 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G	SEM LOTE	UND	0	2,09	0,00
20601 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P	SEM LOTE	UND	0	1,75	0,00
18786 - SABONETE ADULTO 90GR GLICERINADO FRANGENCIA SUAVE	SEM LOTE	UND	30	1,03	30,90
18787 - SABONETE INFNTIL 90GR GLICERINADO FRAGANCIA SUAVE	SEM LOTE	UND	135	2,50	337,50
<b>EXPEDIENTE</b>			<b>671</b>		<b>R\$ 1.028,26</b>
<b>3004 - Material de Consumo</b>			<b>671</b>		<b>R\$ 1.028,26</b>
17361 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE DE PLÁSTICO SUPER REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 15	SEM LOTE	UND	4	1,55	6,20
17409 - COLA BRANCA, ATÓXICA, BASE DE PVA, LÍQUIDA, TUBO DE 90GR.	SEM LOTE	UND	13	1,3231	17,20
17423 - ESTILETE 18MM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA.	SEM LOTE	UND	20	2,00	40,00
17369 - ETIQUETAS A4 ADESIVAS, MEDIDAS 99,0 X 38,1MM, CAIXA COM 25 FOLHAS.	SEM LOTE	CX	17	11,55	196,35
17540 - ETIQUETAS A4 ADESIVAS, MEDIDAS 99,0X38,10MM	SEM LOTE	CX	1	9,90	9,90
17427 - FITA ADESIVA PARDA PRÓPRIA PARA EMPACOTAMENTO, FORMATO MÍNIMO 48MM X 45 X 50M.	SEM LOTE	UND	99	2,84	281,16
17430 - FITA ADESIVA, TIPO DUREX 12 X 30	SEM LOTE	UND	47	1,75	82,25
17382 - LÁPIS ESCREVER Nº 2 GRAFITE PRETO	SEM LOTE	UND	463	0,40	185,20
20725 - TECLADO	SEM LOTE	UND	7	30,00	210,00
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA</b>			<b>0</b>		<b>R\$ 0,00</b>
<b>3004 - Material de Consumo</b>			<b>0</b>		<b>R\$ 0,00</b>
73 - ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO 20 L	SEM LOTE	GAL	0	5,49	0,00
19240 - OXIGÊNIO MEDICINAL (CARGA) DE 1,0 M³ - REGARGA PARA CILINDRO DE GÁS OXIGÊNIO DE 1 M³	SEM LOTE	UND	0	8,6538	0,00
<b>LIMPEZA E DESCARTAVEIS</b>			<b>178</b>		<b>R\$ 994,25</b>
<b>3004 - Material de Consumo</b>			<b>178</b>		<b>R\$ 994,25</b>
17362 - APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, SEM DEPÓSITO, PLÁSTICO, FORMATO ERGONÔMICO.	SEM LOTE	UND	10	0,39	3,90
19062 - AROMATIZADOR DE AR MINIMO DE 400 ML, AEROSSOL, CX COM 12 UNIDADES.	SEM LOTE	CX	89	6,20	551,80



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
ITENS					
17415 - COLA QUENTE GROSSA SILICONE, BASTÃO	SEM LOTE	UND	5	8,95	44,75
17538 - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	SEM LOTE	PCT	20	3,75	75,00
19061 - GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. EMBALAGEM COM 50 UNID.	SEM LOTE	PCT	20	5,06	101,20
19063 - SABÃO DE COCO EM BARRA (EMBALAGEM COM 05 BARRAS)	SEM LOTE	PCT	34	6,40	217,60
<b>MEDICAMENTO</b>			<b>454.737,99</b>		<b>R\$ 138.352,4757</b>
<b>3008 - Medicamento</b>			<b>454.737,99</b>		<b>R\$ 138.352,4757</b>
17983 - ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG\G CREME - LOTE: 19HC209	19HC209	BIS	47	2,30	78,49
17983 - ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG\G CREME - LOTE: AW826	AW826	BIS	100	2,30	230,00
21552 - ACICLOVIR 50MG/G (5%) - LOTE: 1A9525	1A9525	BIS	30	4,90	147,00
33 - ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG COMP - LOTE: 0456078	0456078	CP	3.000	0,03	150,00
33 - ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG COMP - LOTE: 190863	190863	CP	7.000	0,03	210,00
35 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG - LOTE: 0222\17	0222\17	UND	480	1,04	24,00
35 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG - LOTE: 0616	0616	UND	300	1,04	312,00
35 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG - LOTE: 0695\17	0695\17	UND	20	1,04	1,00
35 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG - LOTE: 24367	24367	UND	3.000	1,04	240,00
67 - ÁGUA DESTILADA 10ML	SEM LOTE	UND	1.505	0,15	225,75
104 - ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 10ML (G) - LOTE: 19F710	19F710	UND	245	1,35	330,75
105 - ALBENDAZOL 400MG COMP - LOTE: 19G63N	19G63N	UND	100	0,70	70,00
125 - ALENDRONATO SODICO 70MG - LOTE: 18115	18115	UND	220	0,62	136,40
125 - ALENDRONATO SODICO 70MG - LOTE: 19263	19263	UND	900	0,62	558,00
19011 - Ambroxol 3mg/mL com 120 mL xarope - LOTE: 19688	19688	UND	1	2,10	2,10
19011 - Ambroxol 3mg/mL com 120 mL xarope - LOTE: 19719	19719	UND	75	2,10	157,50
19011 - Ambroxol 3mg/mL com 120 mL xarope - LOTE: AP18J487	AP18J487	UND	180	2,10	558,00
165 - AMBROXOL 6MG/XAROPE ADULTO(120ML) - LOTE: 19791	19791	UND	200	1,95	620,00
165 - AMBROXOL 6MG/XAROPE ADULTO(120ML) - LOTE: AP18C094	AP18C094	UND	205	1,95	399,75
172 - AMITRIPTILINA 25MG COMP - LOTE: 1H7033	1H7033	CX	2.990	0,09	269,10
172 - AMITRIPTILINA 25MG COMP - LOTE: 24441465	24441465	CX	9.000	0,09	810,00
179 - AMOXIC. + CLAV. POTASSIO 500MG/125 CPR - LOTE: 0V7855	0V7855	UND	198	1,62	320,76
180 - AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO(50+12,5)MG/ML SUSPENSÃO 75ML - LOTE: 1F1198	1F1198	UND	30	14,29	960,00
180 - AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO(50+12,5)MG/ML SUSPENSÃO 75ML - LOTE: HL8274	HL8274	UND	1	14,29	14,29
180 - AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO(50+12,5)MG/ML SUSPENSÃO 75ML - LOTE: HU6929	HU6929	UND	19	14,29	271,51
182 - AMOXICILINA 500MG CPR	SEM LOTE	UND	71	0,17	12,78



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
182 - AMOXICILINA 500MG CPR - LOTE: 17646M	17646M	UND	24	0,17	4,08
182 - AMOXICILINA 500MG CPR - LOTE: 18E247	18E247	UND	60	0,17	10,80
182 - AMOXICILINA 500MG CPR - LOTE: 18J80H	18J80H	UND	96	0,17	17,28
182 - AMOXICILINA 500MG CPR - LOTE: 19C936	19C936	UND	1.704	0,17	306,72
182 - AMOXICILINA 500MG CPR - LOTE: BB5019007	BB5019007	UND	3.850	0,17	1.347,50
183 - AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO(60ML) - LOTE: 19E19F	19E19F	UND	135	4,72	1.012,50
183 - AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO(60ML) - LOTE: 19I69L	19I69L	UND	100	4,72	472,00
19195 - AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125MG. - LOTE: 007147	007147	CP	738	1,62	1.195,56
203 - ANLODIPINO 10MG COMP - LOTE: 1807413	1807413	UND	480	0,08	38,40
203 - ANLODIPINO 10MG COMP - LOTE: 1807417	1807417	UND	450	0,08	36,00
203 - ANLODIPINO 10MG COMP - LOTE: 1904001	1904001	UND	4.000	0,08	320,00
205 - ANLODIPINO 5MG - LOTE: 1907022	1907022	UND	14.500	0,07	1.015,00
367 - ATENOLOL 50MG - LOTE: 19G79I	19G79I	UND	2.400	0,07	216,00
367 - ATENOLOL 50MG - LOTE: 19I907	19I907	UND	2.000	0,07	140,00
367 - ATENOLOL 50MG - LOTE: 380406	380406	UND	85	0,07	3,40
377 - AZITROMICINA 500MG	SEM LOTE	UND	32	1,20	19,84
377 - AZITROMICINA 500MG - LOTE: 23259S	23259S	UND	300	1,20	360,00
377 - AZITROMICINA 500MG - LOTE: 667285	667285	UND	28	1,20	17,36
377 - AZITROMICINA 500MG - LOTE: 799228S	799228S	UND	149	1,20	92,38
380 - AZITROMICINA 600MG SUSP. 15 ML SUBS. AZITROMICINA - LOTE: 19H67T	19H67T	UND	115	8,19	941,85
381 - AZITROMICINA SUSP 600MG - LOTE: 19F05M	19F05M	UND	85	13,90	1.181,50
492 - BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI - LOTE: 2501176	2501176	UND	65	16,00	1.040,00
493 - BENZILPENICILINA BEZATINA 1,200.000UI - LOTE: 2505551	2505551	UND	200	18,50	3.700,00
4243 - BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG 100 ML - LOTE: 059051	059051	FRC	20	10,50	210,00
18490 - BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg/ml GOTAS - LOTE: 19D064I	19D064I	FRC	14	3,21	44,94
21555 - BROMOPRIDA 4MG/ML - LOTE: 1G7238	1G7238	FRC	15	6,90	103,50
17996 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 0,02mg+DIPIRONA SÓDICA 250mg INJEÇÃO 5ml - LOTE: 19080796	19080796	AMP	200	2,60	520,00
676 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - LOTE: H-006/18	H-006/18	AMP	4	0,99	3,96
17995 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 6,67+33FR 3,4mg/ml GOTAS (20ml) - LOTE: 5575	5575	FRC	170	12,50	2.125,00
936 - CAPTOPRIL 25MG	SEM LOTE	UND	250	0,02	5,00
936 - CAPTOPRIL 25MG - LOTE: 1805983	1805983	UND	250	0,02	5,00
936 - CAPTOPRIL 25MG - LOTE: 1907839	1907839	UND	5.250	0,02	315,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
940 - CARBAMAZEPINA 200MG - LOTE: 31222626	31222626	CP	9.000	0,29	2.340,00
940 - CARBAMAZEPINA 200MG - LOTE: 31222662	31222662	CP	5.000	0,29	1.450,00
941 - CARBAMAZEPINA 200MG CPR.(G)	SEM LOTE	UND	830	0,08	66,40
943 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP	SEM LOTE	UND	90	12,40	1.116,00
943 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP - LOTE: AW880	AW880	UND	100	12,40	1.240,00
19034 - Carbocisteína 100mg/ 5 ml 100ml pediátrico - LOTE: 18L48D	18L48D	FRC	95	5,90	560,50
19035 - Carbocisteína 250mg/ 5 ml 100ml uso adulto - LOTE: 18L99E	18L99E	FRC	85	5,90	501,50
18453 - CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D 600 UI - LOTE: BR19H3519	BR19H3519	CP	520	0,25	130,00
21080 - CARBONATO DE LÍTIO 300 MG - LOTE: BR19H3519	BR19H3519	CP	2.000	0,60	1.200,00
4246 - CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO + PARACETAMOS E - LOTE: 1803458	1803458	AMP	1.968	1,00	590,40
4246 - CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO + PARACETAMOS E - LOTE: 1804792	1804792	AMP	300	1,00	300,00
21079 - CARVEDILOL 3,125 MG - LOTE: 1D510	1D510	CP	240	0,18	43,20
1066 - CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO (100) - LOTE: 108345C	108345C	UND	50	14,00	447,00
1066 - CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO (100) - LOTE: 28882661	28882661	UND	150	14,00	2.100,00
1067 - CEFALEXINA 500MG - LOTE: 107765C	107765C	UND	4.360	0,33	1.438,80
1067 - CEFALEXINA 500MG - LOTE: 108087C	108087C	UND	2.000	0,33	660,00
1090 - CETOCONAZOL 200MG CPR - LOTE: 186776	186776	UND	820	0,18	147,60
18012 - CETOCONAZOL CREME 20mg/g - LOTE: G18387	G18387	BIS	120	3,40	408,00
19032 - Cetoprofeno em comprimido com 100 mg - LOTE: 9KP07982	9KP07982	CP	2.400	1,83	4.392,00
20582 - CETOPROFENO IV 100MG - LOTE: 1841439	1841439	AMP	100	3,18	318,00
1140 - CIPROFLOXACINO 500MG - LOTE: 18I20I	18I20I	UND	90	0,22	19,80
1140 - CIPROFLOXACINO 500MG - LOTE: 19A030	19A030	UND	6.930	0,22	1.524,60
4250 - CLOPIDOGREL 75 MG - LOTE: 1G4745	1G4745	UND	448	0,92	412,16
1187 - CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL	SEM LOTE	UND	135	0,95	128,25
1187 - CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL - LOTE: 29300	29300	UND	3	0,95	2,85
1187 - CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL - LOTE: 29384	29384	UND	150	0,95	690,00
1187 - CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL - LOTE: CN18E246	CN18E246	UND	2	0,95	1,90
1187 - CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL - LOTE: CN18H413	CN18H413	UND	4	0,95	3,80
1187 - CLORETO DE SODIO 9MG/ML SPRAY NASAL - LOTE: CNH18H413	CNH18H413	UND	7	0,95	6,65
20449 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	SEM LOTE	CP	60	0,44	55,80



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
20449 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG - LOTE: 1803352	1803352	CP	40	0,44	17,60
20449 - CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG - LOTE: 1808054	1808054	CP	1.300	0,44	572,00
513 - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG CPR	SEM LOTE	UND	6.400	0,18	1.152,00
1182 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG CMP	SEM LOTE	UND	1.400	0,20	280,00
1196 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML GOTAS(20ML) - LOTE: 18030325	18030325	UND	20	5,38	107,60
1193 - CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - LOTE: 0851/19	0851/19	CAP	2.500	0,16	225,00
1193 - CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - LOTE: 25722793	25722793	CAP	7.000	0,16	1.120,00
21562 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 2% 20 ML 1:200.000 - LOTE: 19091248	19091248	AMP	20	7,40	148,00
20968 - CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	SEM LOTE	CP	5.020	0,08	401,60
20968 - CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG - LOTE: 18E64J	18E64J	CP	60	0,08	4,80
20968 - CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG - LOTE: 18K74K	18K74K	CP	300	0,08	24,00
17999 - CLORIDRATO DE METFORMINA 850mg COMP - LOTE: 19H14F	19H14F	CP	38.000	0,15	5.700,00
1194 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG - LOTE: 4054172	4054172	UND	2.800	0,26	728,00
20972 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	SEM LOTE	CP	900	0,20	99,00
20972 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - LOTE: 2608070	2608070	CP	1.000	0,20	200,00
20972 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - LOTE: 65898S	65898S	CP	90	0,20	9,90
20972 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - LOTE: 73088S	73088S	CP	70	0,20	7,70
20972 - CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - LOTE: 87849S	87849S	CP	1.800	0,20	198,00
20974 - CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG - LOTE: 0446/18	0446/18	CP	800	0,23	184,00
20974 - CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG - LOTE: 049319	049319	CP	300	0,23	69,00
1195 - CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG - LOTE: 1935737	1935737	UND	320	0,75	240,00
1199 - CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML(SOL INJ - LOTE: 19040570	19040570	UND	50	1,97	98,50
19271 - COLAGENASE+CLORANFENICOL 0,6U+0,01g/g EM POMADA, EM BISNAGA COM 30g. - LOTE: 19020192	19020192	BIS	60	28,00	1.680,00
19041 - Complexo B, em ampola com 2 mL - LOTE: 18080616	18080616	AMP	86	1,05	90,30
17984 - DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG - LOTE: 1907786	1907786	AMP	99	6,89	682,11
17986 - DEXAMETASONA FOS. DISSOD. 4MG\ML INJ - LOTE: DX19C054	DX19C054	AMP	160	0,83	132,80
4257 - DIAZEPAM 10 MG 2 ML AMP - LOTE: 20102918	20102918	AMP	90	1,22	109,80
1458 - DIAZEPAM 10MG CPR - LOTE: 1D7707	1D7707	UND	3.990	0,18	718,20
18005 - DIAZEPAM 5mg COMP	SEM LOTE	CP	1.000	0,04	40,00
1463 - DICLOFENACO GEL - LOTE: 180411	180411	UND	2	3,60	7,20
1463 - DICLOFENACO GEL - LOTE: 180412	180412	UND	96	3,60	345,60
1463 - DICLOFENACO GEL - LOTE: 190007	190007	UND	200	3,60	720,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
20583 - DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/ML - LOTE: 8985027	8985027	AMP	4	1,03	4,12
20583 - DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/ML - LOTE: 8985035	8985035	AMP	30	1,03	30,90
1465 - DIGOXINA 0.25MG CPR - LOTE: 19004379	19004379	UND	500	0,18	90,00
19042 - Dimenidrinato 50mg + cloridrato de piridoxina 50mg, em ampola com 1mL - LOTE: 1832379	1832379	AMP	75	3,00	142,50
19042 - Dimenidrinato 50mg + cloridrato de piridoxina 50mg, em ampola com 1mL - LOTE: 1940745	1940745	AMP	100	3,00	300,00
1469 - DIMETICONA 75MGML GOTAS 10ML - LOTE: 117136	117136	UND	180	2,30	414,00
1474 - DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	SEM LOTE	UND	130	0,08	10,40
1474 - DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO - LOTE: 036618	036618	UND	80	0,08	6,40
1474 - DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO - LOTE: 036818	036818	UND	100	0,08	8,00
1474 - DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO - LOTE: 044418	044418	UND	300	0,08	24,00
1474 - DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO - LOTE: 190614	190614	UND	3.000	0,08	240,00
19039 - Dipirona 500mg/ml, em ampola com 2 mL - LOTE: DP19H251	DP19H251	AMP	100	1,20	120,00
1478 - DIPIRONA GOTAS 500MG/ML GOTAS 10ML - LOTE: 2403A	2403A	FRC	190	0,83	247,00
1478 - DIPIRONA GOTAS 500MG/ML GOTAS 10ML - LOTE: 2511A	2511A	FRC	245	0,83	203,35
1478 - DIPIRONA GOTAS 500MG/ML GOTAS 10ML - LOTE: DS19C062	DS19C062	FRC	80	0,83	112,00
17992 - DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG+FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG - LOTE: 19070081	19070081	AMP	72	8,99	647,28
1544 - ENALAPRIL 20MG COMP - LOTE: 719485	719485	UND	20	0,05	1,00
1544 - ENALAPRIL 20MG COMP - LOTE: AW851	AW851	UND	1.000	0,05	50,00
1544 - ENALAPRIL 20MG COMP - LOTE: AW918	AW918	UND	6.000	0,05	600,00
1625 - ESPIRONOLACTONA 25MG	SEM LOTE	UND	1.460	0,15	219,00
1625 - ESPIRONOLACTONA 25MG - LOTE: B619014	B619014	UND	2.400	0,15	360,00
1755 - FENITOINA 100MG	SEM LOTE	UND	2.000	0,24	480,00
1756 - FENITOINA 100MG COMP - LOTE: 0598/19	0598/19	UND	2.500	0,35	875,00
1758 - FENOBARBITAL 100MG COMP	SEM LOTE	UND	400	0,10	40,00
1758 - FENOBARBITAL 100MG COMP - LOTE: 19010418	19010418	UND	2.000	0,10	200,00
1758 - FENOBARBITAL 100MG COMP - LOTE: 19020277	19020277	UND	6.000	0,10	1.260,00
1759 - FENOBARBITAL 4% GOTAS 20 ML - LOTE: 18050107	18050107	UND	20	3,09	61,80
1887 - FLUCONAZOL 150MG - LOTE: 23719S	23719S	UND	50	0,78	39,00
1888 - FLUCONAZOL 150MG CPR (G) - LOTE: 859595	859595	UND	230	0,33	75,90
1911 - FOSFATO SODIO PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML AD/PD - LOTE: 1055/18	1055/18	CX	5	12,00	58,50
1911 - FOSFATO SODIO PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML AD/PD - LOTE: 105518	105518	CX	140	12,00	1.680,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
20980 - FUROSEMIDA 10MG/ML, EM AMPOLA COM 2ML, - LOTE: FS19L045	FS19L045	AMP	50	1,20	60,00
1945 - FUROSEMIDA 40MG - LOTE: 18I298	18I298	UND	160	0,04	6,40
1945 - FUROSEMIDA 40MG - LOTE: 19E30R	19E30R	UND	4.700	0,04	188,00
1998 - GLIBENCLAMIDA 5MG - LOTE: 1907232	1907232	UND	18.000	0,04	1.260,00
1998 - GLIBENCLAMIDA 5MG - LOTE: 1907233	1907233	UND	8.250	0,04	330,00
20981 - GLICOSE 50%, EM AMPOLA COM 10ML - LOTE: 0000127593	0000127593	AMP	170	0,33	557,60
20981 - GLICOSE 50%, EM AMPOLA COM 10ML - LOTE: 8020243	8020243	AMP	2	0,33	0,66
20981 - GLICOSE 50%, EM AMPOLA COM 10ML - LOTE: 90202160	90202160	AMP	42	0,33	13,86
18007 - HALOPERIDOL 1mg COMP - LOTE: 18060061	18060061	CP	200	0,32	64,00
2060 - HALOPERIDOL 2MG/ML GTS 20ML	SEM LOTE	UND	18	3,13	56,34
2060 - HALOPERIDOL 2MG/ML GTS 20ML - LOTE: 19020364	19020364	UND	270	3,13	845,10
2061 - HALOPERIDOL 5MG COMP - LOTE: 19070065	19070065	UND	4.000	0,50	2.000,00
19044 - Haloperidol 5mg/ml , 1mL em ampola - LOTE: 18090278	18090278	AMP	100	1,57	157,00
2075 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPR - LOTE: 6566581	6566581	UND	9.900	0,03	297,00
2076 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPR. - LOTE: 24079S	24079S	UND	22.000	0,05	1.100,00
2080 - HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA - LOTE: 27961066	27961066	CX	83	5,92	491,36
2084 - HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNEZIO 35,6MG + 37MG - LOTE: 0080034	0080034	UND	70	4,40	308,00
2106 - IBUPROFENO 300 COMP - LOTE: 049336	049336	UND	4.000	0,14	2.000,00
2106 - IBUPROFENO 300 COMP - LOTE: 1812027	1812027	UND	130	0,14	18,20
2108 - IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS 30ML (G)	SEM LOTE	UND	44	1,23	54,12
2108 - IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS 30ML (G) - LOTE: 28093A	28093A	UND	3	1,23	3,69
2108 - IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS 30ML (G) - LOTE: 28197A	28197A	UND	300	1,23	369,00
2108 - IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS 30ML (G) - LOTE: 282252A	282252A	UND	70	1,23	140,00
2109 - IBUPROFENO 600 MG - LOTE: 050569	050569	UND	5.000	0,27	2.450,00
2109 - IBUPROFENO 600 MG - LOTE: 19D169	19D169	UND	3.800	0,27	1.026,00
4265 - IBUPROFENO 600 MG CMP - LOTE: 17H781	17H781	UND	590	0,11	64,90
4267 - IPRATROPIO 0 250 MG ML - LOTE: 0535/19	0535/19	FRC	25	2,30	57,50
20983 - IVERMECTINA 6 MG - LOTE: 046698A	046698A	CP	104	0,56	58,24
20983 - IVERMECTINA 6 MG - LOTE: 047388A	047388A	CP	500	0,56	280,00
19016 - Levomepromazina 100mg,	SEM LOTE	CP	1.800	0,85	1.530,00
19016 - Levomepromazina 100mg, - LOTE: 190330601	190330601	CP	1.200	0,85	1.020,00





**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
2340 - LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR	SEM LOTE	UND	200	0,41	82,00
2340 - LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR - LOTE: 18110281	18110281	UND	1.000	0,41	410,00
20984 - LEVOTIROXINA 100MCG	SEM LOTE	CP	175	0,27	17,50
20984 - LEVOTIROXINA 100MCG - LOTE: BR112174	BR112174	CP	240	0,27	64,80
20984 - LEVOTIROXINA 100MCG - LOTE: BR92359	BR92359	CP	5	0,27	0,50
21078 - LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG - LOTE: BR112944	BR112944	CP	390	0,32	124,80
20937 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	SEM LOTE	CP	300	0,30	30,00
20937 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - LOTE: BR113158	BR113158	CP	270	0,30	81,00
20937 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - LOTE: BR91954	BR91954	CP	60	0,30	6,00
18002 - LIDOCAÍNA 2% SEM VASO FRASCO/AMPOLA	SEM LOTE	AMP	100	2,40	240,00
18002 - LIDOCAÍNA 2% SEM VASO FRASCO/AMPOLA - LOTE: 18080806	18080806	AMP	27	2,40	64,80
20985 - LOÇÃO OLEOSA Á BASE AGE E TCM COM VITAMINAS A E E. - LOTE: 1810687	1810687	FRC	60	4,60	276,00
2411 - LORATADINA 10MG - LOTE: 050436	050436	UND	358	0,06	28,64
2411 - LORATADINA 10MG - LOTE: 1705498	1705498	UND	20	0,06	1,20
2411 - LORATADINA 10MG - LOTE: 1802357	1802357	UND	40	0,06	3,20
2411 - LORATADINA 10MG - LOTE: 51566	51566	UND	3.492	0,06	977,76
2412 - LORATADINA 1MG/ML XAROPE - LOTE: 18K20L	18K20L	UND	129	2,64	340,56
2412 - LORATADINA 1MG/ML XAROPE - LOTE: 19D698	19D698	UND	290	2,64	765,60
2414 - LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR - LOTE: 19G21Q	19G21Q	UND	10.800	0,14	864,00
2414 - LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR - LOTE: 1D4903	1D4903	UND	35.190	0,14	4.926,60
18450 - MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4mg/ml xpe - LOTE: 1097/19	1097/19	FRC	200	1,73	380,00
18450 - MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4mg/ml xpe - LOTE: 12417A	12417A	FRC	73	1,73	126,29
18111 - MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2mg - LOTE: 1811074	1811074	CP	90	0,10	9,00
18111 - MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2mg - LOTE: 1904863	1904863	CP	1.800	0,10	180,00
2545 - MEBENDAZOL 100MG	SEM LOTE	UND	290	0,06	17,40
2547 - MEBENDAZOL SUSP	SEM LOTE	UND	60	1,30	78,00
2547 - MEBENDAZOL SUSP - LOTE: 19F710	19F710	UND	150	1,30	195,00
20508 - MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA ABC FARMA - ÉTICO	SEM LOTE	UND	1	1.803,585	1.764,66
20511 - MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA ABC FARMA - ÉTICO.	SEM LOTE	UND	0	1.425,35	0,00
20510 - MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA ABC FARMA - GENÉRICO	SEM LOTE	UND	1	724,47	1.399,86
20513 - MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA ABC FARMA - GENERICO.	SEM LOTE	UND	0	1.450,27	0,00
2645 - METILDOPA 250MG - LOTE: 007448	007448	CP	1.760	0,30	528,00





ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
2645 - METILDOPA 250MG - LOTE: 0P1S46	0P1S46	CP	840	0,30	252,00
17989 - METILDOPA 500MG COMP - LOTE: 1C6055	1C6055	CP	900	1,35	801,00
17989 - METILDOPA 500MG COMP - LOTE: 117832	117832	CP	1.980	1,35	2.673,00
17989 - METILDOPA 500MG COMP - LOTE: OQ4320	OQ4320	CP	40	1,35	35,60
20584 - METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	SEM LOTE	AMP	30	0,42	12,60
20584 - METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - LOTE: 8060540	8060540	AMP	7	0,42	2,94
20584 - METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - LOTE: 9060322	9060322	AMP	50	0,42	21,00
19017 - Metoclopramida 4mg/mL com 30 mL - LOTE: 181131A	181131A	FRC	10	1,50	15,00
2653 - METRONIDAZOL 250MG CPR. (G) - LOTE: 18E14L	18E14L	UND	440	0,20	52,80
2653 - METRONIDAZOL 250MG CPR. (G) - LOTE: 19I270	19I270	UND	1.800	0,20	360,00
20986 - METRONIDAZOL 400MG - LOTE: 42660007	42660007	CP	1.745,9904	0,45	785,6957
2656 - METRONIDAZOL CREME VAGINAL	SEM LOTE	UND	100	4,00	400,00
2656 - METRONIDAZOL CREME VAGINAL - LOTE: 18F34F	18F34F	UND	37	4,00	148,00
2658 - MICONAZOL CREME VAG. 60G - LOTE: 097/19	097/19	UND	130	10,60	1.378,00
17990 - NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/g POMADA - LOTE: 18J457	18J457	BIS	4	2,16	5,16
17990 - NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/g POMADA - LOTE: 190369	190369	BIS	100	2,16	216,00
17990 - NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/g POMADA - LOTE: 190971	190971	BIS	1	2,16	1,29
17990 - NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/g POMADA - LOTE: 19D59E	19D59E	BIS	60	2,16	77,40
17990 - NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/g POMADA - LOTE: 19I98H	19I98H	BIS	50	2,16	137,50
2771 - NIFEDIPINO 10MG - LOTE: 1801142	1801142	UND	72	0,08	5,76
2771 - NIFEDIPINO 10MG - LOTE: 1809421	1809421	UND	400	0,08	32,00
2773 - NIFEDIPINO 20MG CPR - LOTE: 1908158	1908158	UND	2.250	0,10	315,00
2773 - NIFEDIPINO 20MG CPR - LOTE: 1910543	1910543	UND	500	0,10	50,00
2776 - NIMESULIDA 100MG COMP - LOTE: 19I37K	19I37K	UND	4.620	0,16	4.158,00
2776 - NIMESULIDA 100MG COMP - LOTE: 19J411	19J411	UND	6.800	0,16	1.088,00
2780 - NIMESULIDA 50MG/ 15ML AD/PD - LOTE: 045526	045526	UND	25	1,47	105,00
2780 - NIMESULIDA 50MG/ 15ML AD/PD - LOTE: 45417	45417	UND	1	1,47	1,47
2780 - NIMESULIDA 50MG/ 15ML AD/PD - LOTE: 47439	47439	UND	95	1,47	139,65
17991 - NISTATINA 25000U/g CREME VAGINAL - LOTE: 18012L	18012L	BIS	4	3,82	15,28
17991 - NISTATINA 25000U/g CREME VAGINAL - LOTE: 18D12L	18D12L	BIS	6	3,82	22,92
17991 - NISTATINA 25000U/g CREME VAGINAL - LOTE: 19B85K	19B85K	BIS	390	3,82	1.489,80
2785 - NISTATINA SOLUÇÃO ORAL - LOTE: 18L566	18L566	UND	42	4,35	182,70



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
19021 - Nitrato de miconazol creme vaginal 20mg/g com 80 mg - LOTE: H9E125	H9E125	BIS	170	5,90	1.003,00
19023 - Óleo mineral 100 mL - LOTE: 180327	180327	FRC	128	2,39	305,92
2835 - OMEPRAZOL 20MG CPR. (OMENAX) - LOTE: 1912479	1912479	UND	7.280	0,15	1.092,00
4271 - OMEPRAZOL 40 MG - LOTE: 19040324	19040324	AMP	70	6,36	445,20
4272 - OXIDO DE ZINCO 200 MG + NISTATINA 100.000 UI 60G - LOTE: 19H345	19H345	BIS	30	19,00	570,00
2962 - PARACETAMOL 200MG/ 20ML GOTAS - LOTE: 8765A	8765A	FRC	10	0,73	13,90
2962 - PARACETAMOL 200MG/ 20ML GOTAS - LOTE: 8803A	8803A	FRC	140	0,73	102,20
2963 - PARACETAMOL 500MG COMP - LOTE: 18A704	18A704	UND	60	0,05	3,00
2963 - PARACETAMOL 500MG COMP - LOTE: 18F61J	18F61J	UND	500	0,05	25,00
2963 - PARACETAMOL 500MG COMP - LOTE: 1912479	1912479	UND	4.000	0,05	400,00
3065 - PERMETRINA 1%	SEM LOTE	UND	4	1,31	5,28
3065 - PERMETRINA 1% - LOTE: 180319	180319	UND	33	1,31	43,23
3065 - PERMETRINA 1% - LOTE: 190148	190148	UND	100	1,31	300,00
3066 - PERMETRINA 5% - LOTE: 190628	190628	UND	100	4,70	470,00
3260 - PREDNISONA 20MG COMP - LOTE: 19010458	19010458	UND	200	0,36	52,00
3260 - PREDNISONA 20MG COMP - LOTE: 51489	51489	UND	2.900	0,36	1.044,00
3261 - PREDNISONA 5MG COMP	SEM LOTE	UND	830	0,16	74,70
3261 - PREDNISONA 5MG COMP - LOTE: 051609	051609	UND	1.000	0,16	160,00
3261 - PREDNISONA 5MG COMP - LOTE: 44284	44284	UND	50	0,16	5,00
3277 - PROMETAZINA 25MG CPR (G) - LOTE: 19020442	19020442	UND	500	0,16	55,00
3277 - PROMETAZINA 25MG CPR (G) - LOTE: 19030010	19030010	UND	300	0,16	48,00
20585 - PROMETAZINA 25MG/ML - LOTE: AV702	AV702	AMP	109	1,90	207,10
3279 - PROPANOLOL 40MG COMP - LOTE: 1801657	1801657	CX	20,98	0,03	0,6294
3279 - PROPANOLOL 40MG COMP - LOTE: 18F92J	18F92J	CX	2.109,02	0,03	63,2706
3280 - PROPANOLOL 40MG - LOTE: 1812039	1812039	CX	2.490	0,07	174,30
19028 - Sais de reidratação oral Pó 29,5 gramas - LOTE: 35133G	35133G	SAC	55	0,98	30,25
19028 - Sais de reidratação oral Pó 29,5 gramas - LOTE: 35361G	35361G	SAC	250	0,98	245,00
3532 - SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE - LOTE: G18257	G18257	UND	4	2,00	5,72
3532 - SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE - LOTE: SS19A016	SS19A016	UND	40	2,00	80,00
3558 - SECNIDAZOL 1G - LOTE: 18000619	18000619	UND	130	0,56	72,80
3558 - SECNIDAZOL 1G - LOTE: 18004176	18004176	UND	500	0,56	280,00
3574 - SERTRALINA 50MG CPR - LOTE: 1903430	1903430	UND	490	0,39	58,80



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
3574 - SERTRALINA 50MG CPR - LOTE: M801075	M801075	UND	6.990	0,39	2.726,10
3589 - SIMETICONA 75MG/ML C/ 10ML AD/PD - LOTE: 0524/19	0524/19	UND	285	0,83	236,55
3591 - SINVASTATINA 20MG COMP - LOTE: 1F4853	1F4853	UND	17.120	0,15	2.054,40
3591 - SINVASTATINA 20MG COMP - LOTE: JY7354	JY7354	UND	9.090	0,15	1.363,50
3592 - SINVASTATINA 40MG/30CPRS AD - LOTE: AW148	AW148	UND	3.100	0,2643	819,28
19008 - Solução de cloreto de sódio 0,9% de 100ml - LOTE: 0000128870	0000128870	UND	40	2,14	85,60
19008 - Solução de cloreto de sódio 0,9% de 100ml - LOTE: 19J5133B	19J5133B	UND	300	2,14	1.017,00
19261 - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM EMBALAGEM DE 500ml. - LOTE: 74NI3801	74NI3801	UND	0	4,36	0,00
19007 - Solução Fisiológica Ringer c/ Lactato 500 ml - LOTE: 111282	111282	UND	20	3,28	65,60
19007 - Solução Fisiológica Ringer c/ Lactato 500 ml - LOTE: 74NG2891	74NG2891	UND	50	3,28	164,00
20992 - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA EM EMBALAGEM DE 500ML	SEM LOTE	LT	5	3,28	16,40
20992 - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA EM EMBALAGEM DE 500ML - LOTE: 0000130684	0000130684	LT	68	3,28	223,04
4180 - SOLUCAO GLICOFISIOLOGICO - LOTE: 19025080	19025080	UND	72	3,38	236,16
4180 - SOLUCAO GLICOFISIOLOGICO - LOTE: 99384	99384	UND	40	3,38	135,20
19009 - Solução glicosada a 5% com 500ml.	SEM LOTE	UND	110	3,39	360,80
3612 - SORO GLICOFISIOLOGICA 500ML - LOTE: 0000125401	0000125401	CX	40	3,20	131,20
19036 - Succinato Sódico de Hidrocortisona 100 mg injetavel - LOTE: 18277566	18277566	FRC	7	2,70	18,90
19036 - Succinato Sódico de Hidrocortisona 100 mg injetavel - LOTE: 1838639	1838639	FRC	2	2,70	5,40
19113 - SULFA+ TRIMETROPIN 400+80MG - LOTE: 19E75B	19E75B	CP	2.200	0,05	110,00
20994 - SULFADIAZINA 500MG - LOTE: 180521	180521	CP	92	0,45	41,40
20994 - SULFADIAZINA 500MG - LOTE: 180831	180831	CP	580	0,45	261,00
18011 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - LOTE: 180694	180694	BIS	32	3,50	112,00
3636 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME(30G)	SEM LOTE	UND	50	3,50	175,00
19030 - Sulfametoxazol+trimetoprima (40mg + 8mg)/ml 100ml - LOTE: 0Y7250	0Y7250	FRC	55	4,10	70,40
19030 - Sulfametoxazol+trimetoprima (40mg + 8mg)/ml 100ml - LOTE: 191057	191057	FRC	100	4,10	410,00
19030 - Sulfametoxazol+trimetoprima (40mg + 8mg)/ml 100ml - LOTE: 2526173	2526173	FRC	26	4,10	40,30
3641 - SULFAMETOXOL+TRIMETROPIN 400+80MG - LOTE: 19I48G	19I48G	UND	2.000	0,25	500,00
19031 - Sulfato ferroso 25 mg/ml 30 ml - LOTE: 4679	4679	FRC	20	1,71	34,20
19031 - Sulfato ferroso 25 mg/ml 30 ml - LOTE: 4692	4692	FRC	100	1,71	171,00
4276 - SULFATO FERROSO 40 MG - LOTE: 72661	72661	UND	7.000	0,09	630,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
4276 - SULFATO FERROSO 40 MG - LOTE: A19I48G	A19I48G	UND	500	0,09	45,00
19015 - Valproato de sódio 500mg comprimido - LOTE: 1034900	1034900	CP	950	0,90	475,00
19015 - Valproato de sódio 500mg comprimido - LOTE: 1035387	1035387	CP	1.200	0,90	1.080,00
19014 - Valproato de sódio 50mg/ml ( ácido valpróico) 100 ml - LOTE: 0682/19	0682/19	FRC	50	2,71	307,50
19014 - Valproato de sódio 50mg/ml ( ácido valpróico) 100 ml - LOTE: 2145222	2145222	FRC	32	2,71	86,72
<b>MEDICO HOSPITALAR</b>			<b>236</b>		<b>R\$ 774,5766</b>
<b>3008 - Medicamento</b>			<b>236</b>		<b>R\$ 774,5766</b>
19009 - Solução glicosada a 5% com 500ml. - LOTE: 74LF2370	74LF2370	UND	10	3,39	33,90
19009 - Solução glicosada a 5% com 500ml. - LOTE: 74LG887	74LG887	UND	60	3,39	203,40
3596 - SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500ML - LOTE: 74LG3089	74LG3089	UND	31,999	3,39	108,4766
3612 - SORO GLICOFISIOLOGICA 500ML	SEM LOTE	CX	134	3,20	428,80
<b>ODONTOLOGICO</b>			<b>11</b>		<b>R\$ 717,53</b>
<b>3008 - Medicamento</b>			<b>11</b>		<b>R\$ 717,53</b>
4241 - ANESTESICO LIDOCAINA COM VASO	SEM LOTE	UND	11	65,23	717,53
<b>MEDICAMENTO</b>			<b>781</b>		<b>R\$ 958,06</b>
<b>3009 - Medicamento, Material Odontológico, Hospitalar e Ambulatorial</b>			<b>781</b>		<b>R\$ 958,06</b>
18995 - Água Destilada em galão 5000 mL	SEM LOTE	GAL	3	8,75	26,25
19001 - Clorexidina alcoólica a 0,5% , 100 mL	SEM LOTE	UND	20	2,57	72,00
19001 - Clorexidina alcoólica a 0,5% , 100 mL - LOTE: M24175	M24175	UND	13	2,57	33,41
19000 - Clorexidina aquosa a 0,2% COM 100 mL.	SEM LOTE	UND	20	2,35	78,00
19000 - Clorexidina aquosa a 0,2% COM 100 mL. - LOTE: 1701390	1701390	UND	10	2,35	23,50
19002 - Clorexidina degermante a 2% com 100 mL. - LOTE: R1604084	R1604084	UND	20	3,70	74,00
1579 - EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR - LOTE: BCE10910	BCE10910	UND	300	1,25	375,00
1623 - ESPECULO VAGINAL M - LOTE: 15935	15935	UND	100	1,38	99,00
19259 - FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 4mg/ml EM AMPOLA COM 2,5 ml. - LOTE: DX19H123	DX19H123	AMP	100	1,34	134,00
3556 - SCALP Nº 23	SEM LOTE	UND	195	0,22	42,90
<b>MEDICO HOSPITALAR</b>			<b>12.138</b>		<b>R\$ 31.958,1103</b>
<b>3009 - Medicamento, Material Odontológico, Hospitalar e Ambulatorial</b>			<b>12.138</b>		<b>R\$ 31.958,1103</b>
4202 - AGULHA DES. 25 X 8	SEM LOTE	CX	12	10,45	125,40
1592 - ESCOVA CERVICAL	SEM LOTE	PCT	10	20,00	200,00
1592 - ESCOVA CERVICAL - LOTE: 1160817001	1160817001	PCT	3	20,00	60,00
1619 - ESPATULA DE AYRES	SEM LOTE	PT	5	7,35	36,75



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
1622 - ESPECULO VAGINAL G	SEM LOTE	UND	109	1,18	169,3114
1622 - ESPECULO VAGINAL G - LOTE: 1160502005	1160502005	UND	80	1,18	94,40
1623 - ESPECULO VAGINAL M	SEM LOTE	UND	370	1,38	510,60
1623 - ESPECULO VAGINAL M - LOTE: 15090	15090	UND	10	1,38	9,90
1623 - ESPECULO VAGINAL M - LOTE: 1707191	1707191	UND	5	1,38	4,95
1624 - ESPECULO VAGINAL P	SEM LOTE	UND	138	0,90	159,70
1624 - ESPECULO VAGINAL P - LOTE: 1160630006	1160630006	UND	15	0,90	13,50
1702 - ETER - LOTE: 0038A	0038A	LT	3	19,50	58,50
4212 - FIO CATGUT CROMADO 4-0 AG 1/2 24UND	SEM LOTE	PCT	3	68,00	204,00
1848 - FITA AUTOCLAVE - LOTE: FA202\16	FA202\16	UND	3	3,30	9,90
4215 - FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	SEM LOTE	PCT	1	3,30	3,30
4168 - LAMINA DE BISTURI N 11	SEM LOTE	UND	2	27,70	55,40
4169 - LAMINA DE BISTURI N 12	SEM LOTE	UND	1	29,00	29,00
4219 - LAMINA PARA MICROSCOPIA C 50	SEM LOTE	CX	9	3,80	34,20
4220 - LANCETA DESCARTAVEL	SEM LOTE	CX	152	17,00	2.584,00
3555 - SCALP Nº 19	SEM LOTE	UND	271	22,90	93,527
3555 - SCALP Nº 19 - LOTE: BE40A19\16G01A	BE40A19\16G01A	UND	1	22,90	22,90
4222 - SERINGA DE 10ML S AGULHA - LOTE: 1176J	1176J	UND	1.331	0,25	332,75
4310 - SERINGA DESC 3ML	SEM LOTE	UND	4.245	0,26	1.103,70
4311 - SERINGA DESC 5ML	SEM LOTE	UND	2.735	0,14	847,85
4311 - SERINGA DESC 5ML - LOTE: 1164J	1164J	UND	924	0,14	129,36
4311 - SERINGA DESC 5ML - LOTE: 2206J	2206J	UND	470	0,14	65,80
4311 - SERINGA DESC 5ML - LOTE: 443K	443K	UND	400	0,14	56,00
3570 - SERINGA DESC 5ML 100 UND C/ AGU 25 X 7 - LOTE: 443K	443K	UND	115	0,14	16,10
4234 - SONDA DE FOLEY N 14	SEM LOTE	CX	4	2,85	11,40
3600 - SONDA FOLEY 2V Nº 16	SEM LOTE	UND	16	4,412	70,5922
4186 - SONDA NAZOGASTRICA LONGA N 12	SEM LOTE	UND	15	0,95	14,25
3652 - SUPORTE P/ CAIXA DESCARPACK	SEM LOTE	UND	3	27,8566	83,5697
3809 - TIRAS REAGENTES. P/ GLICOSIMETRO 50 TESTES-ONCALPLUS	SEM LOTE	CX	601	31,90	22.597,60
3809 - TIRAS REAGENTES. P/ GLICOSIMETRO 50 TESTES-ONCALPLUS - LOTE: 393628	393628	CX	52	31,90	1.658,80



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
3809 - TIRAS REAGENTES. P/ GLICOSIMETRO 50 TESTES-ONCALPLUS - LOTE: 394294	394294	CX	14	31,90	446,60
4235 - TUBO LATEX NR 200 C/ 15M	SEM LOTE	PT	10	4,45	44,50
<b>ODONTOLOGICO</b>			<b>3.825</b>		<b>R\$ 3.190,50</b>
<b>3009 - Medicamento, Material Odontológico, Hospitalar e Ambulatorial</b>			<b>3.825</b>		<b>R\$ 3.190,50</b>
1810 - FIO DE NYLON Nº 3,0	SEM LOTE	CX	5	48,50	242,50
2526 - MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/50 UNID.	SEM LOTE	UND	100	8,00	800,00
2937 - PAPEL LENÇOL P/ MACA	SEM LOTE	UND	120	9,50	1.140,00
3568 - SERINGA DES 1ML COM AGULHA 13 45	SEM LOTE	UND	3.600	0,28	1.008,00
<b>MEDICO HOSPITALAR</b>			<b>27</b>		<b>R\$ 289,0572</b>
<b>3010 - Material Odontológico</b>			<b>27</b>		<b>R\$ 289,0572</b>
2254 - LAMINA DE BISTURI N. 15 C/100	SEM LOTE	UND	1	28,50	28,50
3755 - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL G-TECH	SEM LOTE	UND	26	10,0214	260,5572
<b>ODONTOLOGICO</b>			<b>212</b>		<b>R\$ 8.681,61</b>
<b>3010 - Material Odontológico</b>			<b>212</b>		<b>R\$ 8.681,61</b>
19869 - AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL	SEM LOTE	UND	6	185,00	1.110,00
19890 - AGENTE HEMOSTÁTICO	SEM LOTE	UND	4	25,00	100,00
94 - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	SEM LOTE	UND	5	55,00	275,00
19877 - ANÉSTESICO MEPIVACAÍNA COM VASO	SEM LOTE	CX	8	60,87	486,96
4284 - BANDA MATRIZ 0 0 5 5 500 MM	SEM LOTE	UND	10	3,20	32,00
656 - BROCA DIAMANTADA 1014	SEM LOTE	UND	20	3,80	76,00
21655 - BROCA DIAMANTADA 3195 FF HASTE CURTA	SEM LOTE	UND	6	3,80	22,80
4286 - BROCA DIAMANTADA 3195F	SEM LOTE	UND	14	3,80	53,20
4293 - CIMENTO DE IONO VITRO R A3 KIT	SEM LOTE	KIT	6	238,50	1.431,00
19891 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTO	SEM LOTE	UND	3	45,00	135,00
19892 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	SEM LOTE	KIT	6	42,00	252,00
19893 - CIMENTO IRM	SEM LOTE	KIT	5	49,75	248,75
21642 - FLUOR 1,23%	SEM LOTE	UND	6	14,50	87,00
2085 - HIDROXIDO DE CALCIO PA	SEM LOTE	UND	3	10,90	32,70
2802 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SEM LOTE	UND	2	7,20	14,40
2803 - OLE LUBRIFICANTE /P CANETA MICRO	SEM LOTE	UND	24	34,80	835,20
19894 - ÓXIDO DE ZINCO USO ODONTOLÓGICO	SEM LOTE	UND	9	7,90	71,10
19895 - PAPANÍRIE (SERINGA COM CREME)	SEM LOTE	UND	6	132,00	792,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
ITENS					
3008 - PASTA PROFILÁTICA	SEM LOTE	UND	30	10,40	312,00
2233 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2	SEM LOTE	UND	6	88,50	531,00
19884 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3	SEM LOTE	UND	6	88,50	531,00
19885 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5	SEM LOTE	UND	6	88,50	531,00
19886 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2	SEM LOTE	UND	6	88,50	531,00
19909 - TIRA DE LIXA AÇO 6MM	SEM LOTE	UND	5	13,90	69,50
16655 - TIRA DE LIXA DE POLIESTER	SEM LOTE	PCT	6	11,50	69,00
4309 - TIRA DE POLIESTER	SEM LOTE	PCT	4	13,00	52,00
<b>MEDICAMENTO</b>			<b>558</b>		<b>R\$ 2.699,79</b>
<b>3011 - Material Hospitalar e Ambulatorial</b>			<b>558</b>		<b>R\$ 2.699,79</b>
78 - AGUA OXIGENADA 1L - LOTE: 0075A	0075A	UND	5	3,00	15,00
111 - ALCOOL 70 1000ML - LOTE: 17055671	17055671	UND	6	4,70	28,20
18998 - Álcool em Gel 70%	SEM LOTE	LT	6	8,07	48,42
18998 - Álcool em Gel 70% - LOTE: 04/2017	04/2017	LT	24	8,07	193,68
18998 - Álcool em Gel 70% - LOTE: 042017	042017	LT	10	8,07	80,70
18998 - Álcool em Gel 70% - LOTE: 1273	1273	LT	28	8,07	155,96
19269 - ÁLCOOL ETÍLICO À 70%, DESINFETANTE HOSPITALAR. - LOTE: 0214058513	0214058513	UND	139	3,57	496,23
19269 - ÁLCOOL ETÍLICO À 70%, DESINFETANTE HOSPITALAR. - LOTE: 1815870	1815870	UND	100	3,57	357,00
131 - ALGODÃO HIDROFILO 500 GRS - LOTE: 0517	0517	UND	10	7,10	71,00
363 - ATADURA CREPE 10CM X 3M - LOTE: 16183110NC	16183110NC	UND	19	4,02	76,38
18525 - Atadura de crepe, medindo 15 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos - LOTE: 27174095	27174095	CX	30	4,02	180,00
18526 - Atadura de crepe, medindo 20 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos - LOTE: 30174096	30174096	CX	40	6,70	268,00
1432 - DETERGENTE ENZIMÁTICO	SEM LOTE	UND	2	133,15	266,30
18602 - Fita cirúrgica micropore branca - LOTE: FP20616	FP20616	UND	5	8,85	29,75
18559 - Máscara cirúrgica com prega - LOTE: 2016Q901	2016Q901	CX	17	6,35	107,95
19005 - PVPI à 10% iodopovidona com 100ml - LOTE: M23915	M23915	UND	4	4,70	18,80
19006 - PVPI à 10% iodopovidona, solução aquosa com 100 ml. - LOTE: 25554	25554	UND	2	21,73	43,46
3290 - PVPI DEGERMANTE 10 1000ML - LOTE: M19364	M19364	LT	5	3,50	117,65
18565 - Scalp nº 21 - dispositivo para infusão endovenosa	SEM LOTE	UND	100	0,3353	20,00
19010 - Vaselina Líquida em frasco com 1L - LOTE: 0009	0009	LT	3	18,60	69,51





ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
19010 - Vaselina Líquida em frasco com 1L - LOTE: 05081	05081	LT	3	18,60	55,80
<b>MEDICO HOSPITALAR</b>			<b>12.714</b>		<b>R\$ 43.730,3486</b>
<b>3011 - Material Hospitalar e Ambulatorial</b>			<b>12.714</b>		<b>R\$ 43.730,3486</b>
7 - ABAIXADOR DE LINGUA 100 UND	SEM LOTE	PCT	1	4,9669	4,9669
89 - AGULHA DES. 25 X 6 C/ 100 UND	SEM LOTE	CX	3	14,50	43,50
90 - AGULHA DESC 20 X 0,55MM 100 UND	SEM LOTE	UND	10	9,90	99,00
92 - AGULHA DESCARTAVEIS 13 X 4,5	SEM LOTE	CX	46	8,75	402,50
18887 - AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	SEM LOTE	CX	1	9,90	9,90
18888 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6,0	SEM LOTE	CX	11	14,50	159,50
18584 - AGULHA DESCARTÁVEL 30x7,0 21GX	SEM LOTE	CX	6	8,95	53,70
20666 - AGULHA DESCARTÁVEL ESTERIL 40 X 16	SEM LOTE	CX	0	26,40	0,00
18586 - Algodão Hidrófilo em camadas, com aspecto homogêneo e macio, sem grumos	SEM LOTE	PCT	39	13,70	534,30
18517 - Almotolia em polietileno, modelo bico reto, cor ambar, capacidade 125 ml.	SEM LOTE	UND	20	3,17	63,40
18518 - Almotolia em polietileno, modelo bico reto, cor ambar, capacidade 250 ml.	SEM LOTE	UND	41	2,833	116,155
18516 - Almotolia em polietileno, modelo bico reto, transparente, capacidade 125 ml.	SEM LOTE	UND	37	2,3617	87,3829
18580 - Almotolia em polietileno, modelo bico reto, transparente, capacidade 250 ml.	SEM LOTE	UND	43	2,7533	118,39
18587 - Angiocath 14G A - 1.88 Cateter periferico de uso único,	SEM LOTE	CX	470	1,19	559,30
18588 - Angiocath 16G A - 1.88 - Cateter periferico de uso único	SEM LOTE	CX	548	1,1474	628,7552
18521 - Angiocath 18G A - 1.88	SEM LOTE	CX	500	1,14	570,00
18522 - Angiocath 20G A - 1.16	SEM LOTE	CX	500	1,14	570,00
18523 - Angiocath 22G 1	SEM LOTE	CX	448	1,14	510,72
18524 - Angiocath 24G 3/4	SEM LOTE	CX	347	1,12	388,64
18525 - Atadura de crepe, medindo 15 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos	SEM LOTE	CX	80	4,02	920,00
18525 - Atadura de crepe, medindo 15 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos - LOTE: 1618310NC	1618310NC	CX	3	4,02	12,06
18525 - Atadura de crepe, medindo 15 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos - LOTE: 1721315	1721315	CX	2	4,02	12,00
18591 - Atadura de crepe, medindo 20 cm x 3,0m	SEM LOTE	PCT	5	13,8995	69,4971
18528 - Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 25 cm x 100 m	SEM LOTE	UND	9	123,70	1.113,30
19147 - CATETER INTRAVENOSO 16G - LOTE: 3053916B	3053916B	UND	1	41,45	41,45
4205 - CATETER INTRAVENOSO 18G SBS: GELCO	SEM LOTE	UND	3	41,45	2,5968
4205 - CATETER INTRAVENOSO 18G SBS: GELCO - LOTE: 3053916B	3053916B	UND	2	41,45	82,90
18530 - Cateter nasal tipo óculos adulto	SEM LOTE	UND	16	1,34	21,44



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
19155 - CATETER TIPO OCULOS ADULTO	SEM LOTE	UND	5	1,18	5,90
1249 - COLETOR 50ML ESTERIL	SEM LOTE	UND	1.059	0,5038	533,52
18593 - Coletor de material perfuro-cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853 13 LITROS	SEM LOTE	CX	42	4,20	176,40
1250 - COLETOR DE PERFURO CORTANTES 07 LT	SEM LOTE	UND	60	3,3677	202,0593
1251 - COLETOR PERFUROCORTANTE 13L DESCARPAK - LOTE: 2966	2966	UND	5	3,90	19,50
1262 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5	SEM LOTE	UND	1.764	0,60	1.058,40
18533 - Dispositivo de Infusão 2 vias com clamp	SEM LOTE	UND	12	1,60	19,20
18535 - Equipo macrogotas para administração de soluções, em sistema fechado	SEM LOTE	UND	122	1,3948	170,1692
18536 - Equipo microgotas para administração de soluções, em sistema fechado. Uso único, estéril, confeccionado em PVC ou outro	SEM LOTE	UND	180	1,80	324,00
18537 - Escova cervical não estéril	SEM LOTE	PÇ	8	25,00	200,00
18598 - Escova cervical não estéril.	SEM LOTE	PCT	2	25,00	50,00
1617 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	SEM LOTE	UND	101	8,40	848,40
1617 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M - LOTE: ES0216	ES0216	UND	7	8,40	42,21
18599 - Espátula de aires de madeira	SEM LOTE	PCT	4	7,35	29,40
18538 - Espátula de aires de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis	SEM LOTE	PÇ	4	7,35	29,40
18539 - Estetoscopio pediátrico com auscultador de alta sensibilidade com olivas em plástico resistente	SEM LOTE	UND	3	15,14	45,42
18539 - Estetoscopio pediátrico com auscultador de alta sensibilidade com olivas em plástico resistente - LOTE: 341301	341301	UND	1	15,14	15,14
19125 - ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO	SEM LOTE	UND	2	15,14	30,28
19125 - ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO - LOTE: 291601	291601	UND	3	15,14	45,42
19422 - FIO CATGUT SIMPLES 3-0	SEM LOTE	CX	3	68,00	204,00
18600 - Fio cirúrgico simples catgut, absorvível, diâmetro 2-0 cm, 75 cm, com agulha 3/8	SEM LOTE	CX	3	68,00	204,00
18600 - Fio cirúrgico simples catgut, absorvível, diâmetro 2-0 cm, 75 cm, com agulha 3/8 - LOTE: BE13A2030\15H02	BE13A2030\15H02	CX	2	68,00	136,00
18540 - Fio cirúrgico simples catgut, absorvível, diâmetro 2-0 cm, 75 cm, com agulha 3/8 circular cilíndrica, 2,00 cm	SEM LOTE	PÇ	2	102,90	205,80
18541 - Fio cirúrgico simples catgut, absorvível, diâmetro 3-0 cm, 75 cm, com agulha 3/8 circular cilíndrica, 2,00 cm	SEM LOTE	CX	2	103,90	207,80
19421 - FIO CIRURGICO SINTETICO 5-0	SEM LOTE	CX	1	31,00	31,00
19421 - FIO CIRURGICO SINTETICO 5-0 - LOTE: BEBAS020\15K01	BEBAS020\15K01	CX	1	31,00	31,00
18544 - Fio cirúrgico sintético, diâmetro 2-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm	SEM LOTE	CX	2	31,00	62,00
18545 - Fio cirúrgico sintético, diâmetro 3-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm	SEM LOTE	CX	4	71,30	285,20
18546 - Fio cirúrgico sintético, diâmetro 4-0cm com agulha, comprimento do fio 45 cm - LOTE: 2361160801	2361160801	CX	1	31,00	31,00
18601 - Fita Adesiva Crepe, em papel crepado, adesivo de borracha, medida de 19 mm x 50 m	SEM LOTE	UND	70	3,70	259,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
18602 - Fita cirúrgica micropore branca	SEM LOTE	UND	17	8,85	150,45
18602 - Fita cirúrgica micropore branca - LOTE: FA394/16	FA394/16	UND	9	8,85	53,55
18550 - Fita cirúrgica micropore branca, hipoalergênica, porosa com dorso de não tecido de rayon e viscose permite a pele respir	SEM LOTE	CX	34	10,30	350,20
18551 - Fita Indicadora de esterilização à vapor	SEM LOTE	UND	30	4,86	145,80
2002 - GLICOSIMETRO	SEM LOTE	UND	79	85,5079	6.755,1245
20901 - LAMINA DE BISTURI Nº 10	SEM LOTE	UND	2	28,35	56,70
20667 - LÂMINA ESTERIL DE BISTURI Nº 11	SEM LOTE	UND	1	27,70	27,70
18552 - Lâmina estéril de bisturi nº 12, de uso médico e único	SEM LOTE	CX	1	29,00	29,00
18603 - Lâmina estéril de bisturi nº 15	SEM LOTE	UND	0,9988	28,50	28,4658
18553 - Lâmina estéril de bisturi nº 24, de uso médico e único	SEM LOTE	CX	3	28,70	86,10
18554 - Lâmina para microscopia, ponta fosca, não lapidada, medindo 25,4x76,2mm. Espessura 1,0mm	SEM LOTE	CX	17	6,65	113,05
18558 - Luva de procedimento hospitalar tamanho " grande "	SEM LOTE	CX	11	20,3999	224,3983
18557 - Luva de procedimento hospitalar tamanho " médio "	SEM LOTE	CX	23	20,40	469,20
18556 - Luva de procedimento hospitalar tamanho " pequeno "	SEM LOTE	CX	12,9998	20,40	265,1959
20668 - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO	SEM LOTE	UND	4	64,63	258,52
20669 - MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA PEDIÁTRICA	SEM LOTE	UND	4	46,46	185,84
18560 - Máscara Facial para Oxigenoterapia	SEM LOTE	UND	5	28,00	140,00
18562 - Máscara para inalação adulto com reservatório mais conexão	SEM LOTE	UND	5	7,21	36,05
19414 - MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO MAIS CONEXÃO, CONECTOR VERDE 9/16" - 18 UNF.	SEM LOTE	UND	4	7,21	28,84
18561 - Máscara para inalação infantil com reservatório mais conexão	SEM LOTE	UND	18	7,2583	130,65
19415 - Máscara Venturi Adulto com Kit composto por máscara transparente, flexível, atáxica com elástico para ajuste facial.	SEM LOTE	UND	10	38,60	386,00
19151 - MASCARA VENTURI PEDIÁTRICO	SEM LOTE	UND	6	28,8572	173,1429
18563 - Máscara Venturi Pediátrico com Kit composto por máscara transparente	SEM LOTE	UND	10	36,74	367,40
4221 - PAPEL GRAU CIRURGICO	SEM LOTE	CX	1	94,90	94,90
20675 - PROTETOR SOLAR 200ML FPS 50	SEM LOTE	UND	189	66,18	12.508,02
3290 - PVPI DEGERMANTE 10 1000ML	SEM LOTE	LT	9	3,50	31,50
20674 - REPELENTE 100ML	SEM LOTE	UND	180	14,48	2.606,40
18616 - Saco para lixo hospitalar 100 litros	SEM LOTE	UND	720	0,54	388,80
18564 - Saco para lixo hospitalar 50 litros	SEM LOTE	UND	136	0,35	47,60
18606 - Scalp nº 19.	SEM LOTE	CX	1	30,00	30,00
18565 - Scalp nº 21 - dispositivo para infusão endovenosa	SEM LOTE	UND	330,9994	0,3353	110,9988



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
18565 - Scalp nº 21 - dispositivo para infusão endovenosa - LOTE: 170419821A	170419821 A	UND	150	0,3353	30,00
18565 - Scalp nº 21 - dispositivo para infusão endovenosa - LOTE: BE40B01	BE40B01	UND	79	0,3353	15,80
18607 - Scalp nº 25 .	SEM LOTE	CX	468	0,28	131,04
18567 - Seringa descartável com capacidade 10ml	SEM LOTE	UND	955	0,46	439,30
18566 - Seringa descartável com capacidade 1ml	SEM LOTE	UND	959	0,20	191,80
18568 - Seringa descartável com capacidade 20m	SEM LOTE	UND	1.060	0,70	742,00
18569 - Sonda de Folley, 100% silicone com 02 vias nº 12.	SEM LOTE	UND	25	5,04	126,00
18570 - Sonda de Folley, 100% silicone com 02 vias nº 14.	SEM LOTE	UND	6	5,50	33,00
18571 - Sonda nasogástrica longa nº 12	SEM LOTE	UND	8	1,13	9,04
18572 - Sonda nasogástrica longa nº 16	SEM LOTE	UND	8	1,30	10,40
18576 - Termômetro Digital para aplicação em geladeiras	SEM LOTE	UND	10	28,38	283,80
18608 - Touca cirúrgica descartável confeccionada em falso tecido	SEM LOTE	UND	292	7,30	2.131,60
18578 - Tubo porta lâmina com estrias papanicolau	SEM LOTE	UND	130	0,44	57,20
18611 - Tubo porta lâmina com estrias papanicolau,	SEM LOTE	CX	8	44,00	352,00
19153 - UMIDIFICADOR	SEM LOTE	UND	1	16,00	16,00
18579 - Umidificador com frasco plástico de 250 ml para cilindro de oxigênio	SEM LOTE	UND	14	13,20	184,80
<b>ODONTOLOGICO</b>			<b>30</b>		<b>R\$ 114,00</b>
<b>3011 - Material Hospitalar e Ambulatorial</b>			<b>30</b>		<b>R\$ 114,00</b>
134 - ALGODÃO ROLETE C/ 100 UND	SEM LOTE	PCT	30	3,80	114,00
<b>EXPEDIENTE</b>			<b>2.759</b>		<b>R\$ 7.970,2194</b>
<b>3016 - Material de Expediente</b>			<b>2.759</b>		<b>R\$ 7.970,2194</b>
17360 - ALFINETE PARA MAPA, COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES 5MM, POLIESTIRENO DURO.	SEM LOTE	CX	6	3,64	21,84
19241 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 COM TINTA, DIMENSÕES: 5,9 X 9,4 CM, ESTOJO EM METAL COR AZUL.	SEM LOTE	UND	3	4,00	12,00
19242 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 COM TINTA, DIMENSÕES: 5,9 X 9,4 CM, ESTOJO EM METAL COR PRETA.	SEM LOTE	UND	2	4,00	8,00
213 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	SEM LOTE	UND	1	7,30	7,30
17367 - BLOCO ADESIVO RECADO TAMANHO 38,1MM X 50,8MM AUTO COLANTE, AMARELO, C/ 100FLS, EMBALAGEM C/ 04 UNIDADES.	SEM LOTE	PCT	79	4,50	355,50
17368 - BLOCO ADESIVO RECADO TAMANHO 76 X 102, AUTO COLANTE, AMARELO, C/ 100FLS	SEM LOTE	UND	95	3,70	351,50
18507 - BORRACHA BRANCA, ESCOLAR, MACIA, COM PROTETOR PLÁSTICO, DO TIPO TK-PLÁSTICO.	SEM LOTE	UND	24	1,00	24,00
18835 - CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS CAPA DURA	SEM LOTE	UND	10	3,50	35,00
18945 - CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	SEM LOTE	UND	50	2,00	100,00
21293 - CALCULADORA PORTATIL COMUM, COM MINIMO DE 8 DIGITOS	SEM LOTE	UND	9	4,49	40,41



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA**  
**Estoque Mensal**

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
19206 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL UND	SEM LOTE	UND	485	0,60	291,0029
19204 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA UND	SEM LOTE	UND	273	0,60	163,80
19208 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA UND	SEM LOTE	UND	166	0,60	99,60
17378 - CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, TAMPA SEM OBSTRUÇÃO.	SEM LOTE	UND	377	1,14	429,78
17403 - CLIPES METÁLICOS N° 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SEM LOTE	CX	5	1,257	6,285
17405 - CLIPES METÁLICOS N° 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	SEM LOTE	CX	6	1,18	7,08
18950 - ELÁSTICO LÁTEX AMARELO, N° 18, PCT COM 500g	SEM LOTE	PCT	1	8,65	8,65
1570 - ENVELOPE PLÁSTICO	SEM LOTE	UND	90	5,97	537,2982
17544 - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 07 MM PACOTE COM 100 UND	SEM LOTE	PCT	2	6,00	12,00
17545 - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 09 MM PACOTE COM 100 UND	SEM LOTE	PCT	1	8,00	8,00
17546 - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 12 MM PACOTE COM 100 UND	SEM LOTE	PCT	2	10,00	20,00
17547 - ESPIRAL PLÁSTICO PRETO 14 MM PACOTE COM 100 UND	SEM LOTE	PCT	1	13,00	13,00
17568 - ESTILETE COM LÂMINA 9MM ESTREITO	SEM LOTE	UND	13	1,1656	15,1532
17424 - EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL EM AÇO INOXÍDAVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COM PONTAS ARREDONDADAS.	SEM LOTE	UND	13	2,0328	26,427
20402 - GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE ENTRE 15 e 20 FOLHAS ESTRUTURA METÁLICA	SEM LOTE	UND	0	15,10	0,00
2037 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9-10	SEM LOTE	CX	50	3,99	199,50
2385 - LIVRO DE ATA	SEM LOTE	UND	96	20,50	1.967,9995
17383 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2 MM, NA COR AZUL.	SEM LOTE	UND	2	1,14	2,28
17384 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2 MM, NA COR PRETA.	SEM LOTE	UND	0	1,14	0,00
20051 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2MM, NA COR VERDE	SEM LOTE	UND	2	1,14	2,28
20052 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2MM, NA COR VERMELHA	SEM LOTE	UND	2	1,14	2,28
20404 - ORGANIZADOR TIPO BANDEJA DUPLA EM ACRILICO	SEM LOTE	UND	7	24,60	172,20
17442 - PAPEL A4, MATERIAL ALCALINO, GRAMATURA 75 M², COR BRANCA, MEDINDO 210 X 297 MM, CX C/ 10 RESMAS. MARCA : RINO	SEM LOTE	RES	32	16,70	534,40
17937 - PAPEL CARBONO FORMATO A4, 21 X 29,7 CM, COR PRETA	SEM LOTE	CX	0	22,80	0,00
18509 - PASTA ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, 350 X 240MM, TRIPLEX, 300G/M², PLASTIFICADA.	SEM LOTE	UND	239	1,95	466,05
2982 - PASTA AZ CAPA DURA	SEM LOTE	UND	50	10,70	534,9985
21294 - PASTA L OFICIO EM PILIETILENO. CORES DIVERSAS.	SEM LOTE	UND	10	7,00	70,00
18838 - PASTA POLIONDA COM ABA E ELASTICO CORES DIVERSAS	SEM LOTE	UND	51	1,40	71,3998
20405 - PASTA POLIONDAS COM ABA E ELASTICO 55MM DE ALTURA	SEM LOTE	UND	200	3,75	750,00
18344 - PASTA SUSPENSA KRAFT	SEM LOTE	UND	200	1,08	216,00
3058 - PERFURADOR ATE 20 FLS	SEM LOTE	UND	6	16,3375	98,0252



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
21296 - PILHA, TAMANHO AAA, 1.5V, ALCALINA	SEM LOTE	UND	46	1,30	59,80
17440 - PRANCHETA, EM ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO.	SEM LOTE	UND	14	7,29	102,06
3400 - REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	SEM LOTE	UND	20	1,02	20,40
20055 - TESOURA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO 21M, COM PONTA	SEM LOTE	UND	18	5,94	106,92
<b>LIMPEZA E DESCARTAVEIS</b>			<b>3.196</b>		<b>R\$ 11.660,2656</b>
<b>3016 - Material de Expediente</b>			<b>432</b>		<b>R\$ 1.909,83</b>
1563 - ENVELOPE MEDIO	SEM LOTE	UND	1	35,90	35,90
2020 - GRAMPEADOR GRANDE 26-6 10FLS	SEM LOTE	UND	3	59,50	178,50
2385 - LIVRO DE ATA	SEM LOTE	UND	2	20,50	31,00
2514 - MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETO	SEM LOTE	UND	7	2,49	17,43
2985 - PASTA CATALOGO COR PRETA EM PVC C/ 50 ENVE	SEM LOTE	UND	10	19,00	190,00
3015 - PASTA SANFONADA PLASTICA	SEM LOTE	UND	37	13,00	481,00
21297 - PILHA, TAMANHO C, 1.5V, ALCALINA	SEM LOTE	UND	50	4,35	217,50
21298 - PILHA, TIPO BATERIA, 9V, ALCALINA,	SEM LOTE	UND	50	5,75	287,50
21299 - PILHA, TIPO BATERIA, REFERENCIA A23, 12V, ALCALINA	SEM LOTE	UND	50	3,54	177,00
21300 - PILHA, TIPO BATERIA, REFERENCIA CR2016, 3V, LÍTI	SEM LOTE	UND	200	1,13	226,00
3126 - PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	SEM LOTE	UND	2	24,00	48,00
3711 - TNT CORES DIVERSAS	SEM LOTE	M	20	1,00	20,00
<b>3018 - Material de Uso Veterinário</b>			<b>10</b>		<b>R\$ 48,50</b>
1519 - DVD GRÁVAVEL VERGEM PINO C/ 100 UND	SEM LOTE	UND	10	4,85	48,50
<b>3021 - Material de Copa e Cozinha</b>			<b>1.123</b>		<b>R\$ 2.976,1027</b>
1321 - COPO DESCARTAVEL 200ML	SEM LOTE	PCT	601	2,7192	1.634,2512
1323 - COPO DESCARTÁVEL 50ML	SEM LOTE	PCT	131	1,40	183,40
1327 - CORDA PARA VARAL	SEM LOTE	UND	11	3,25	35,75
4191 - FILME PVC	SEM LOTE	M	52	7,50	390,00
2050 - GUARDANAPO DE PAPEL	SEM LOTE	PCT	247	1,1075	273,5515
3268 - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA	SEM LOTE	PCT	16	1,60	25,60
3812 - TOALHA DE ROSTO	SEM LOTE	UND	65	6,67	433,55
<b>3022 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização</b>			<b>1.631</b>		<b>R\$ 6.725,8329</b>
17650 - ACIDO MURIÁTICO 1 LT	SEM LOTE	LT	20	1,95	38,999
80 - AGUA SANITÁRIA	SEM LOTE	LT	122	1,20	146,40
18783 - ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 500ML	SEM LOTE	UND	41	7,7998	319,7936



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
407 - BALDE PLÁSTICO 20L	SEM LOTE	UND	9	7,38	66,42
1409 - DESENGORDURANTE	SEM LOTE	UND	23	2,95	67,85
1414 - DESENTUPIDOR PARA PIAS E RALOS	SEM LOTE	UND	1	8,269	8,269
1415 - DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	SEM LOTE	LT	286	1,29	368,94
1428 - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	SEM LOTE	LT	96	1,24	119,0397
1635 - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	SEM LOTE	UND	141	0,43	60,63
1880 - FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO	SEM LOTE	UND	112	1,95	218,40
19138 - FÓSFORO	SEM LOTE	UND	5	2,95	14,75
2145 - INSETICIDA EM AEROSOL	SEM LOTE	UND	27	7,1476	192,9863
2247 - LÃ DE AÇO	SEM LOTE	PCT	4	1,2917	5,1664
1634 - LÃ DE AÇO	SEM LOTE	PCT	49	1,4653	71,8021
2357 - LIMPA VIDROS	SEM LOTE	UND	121	3,00	363,00
2420 - LUSTRA MOVÉIS	SEM LOTE	UND	92	3,80	349,60
18779 - LUVA LATEX NATURAL TAM G	SEM LOTE	PAR	24	4,5429	109,0284
18780 - LUVA LATEX NATURAL TAM M	SEM LOTE	PAR	6	4,2077	25,246
20040 - PÁ PARA LIXO	SEM LOTE	UND	5	8,25	41,25
2866 - PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO	SEM LOTE	UND	0	4,75	0,00
2869 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	SEM LOTE	UND	41	3,1023	127,194
18781 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA 30M	SEM LOTE	UND	46	4,40	202,40
20041 - RODO BORRACHA COM CABO DE ROSCA	SEM LOTE	UND	40	4,97	198,80
19418 - SACO DE LIXO COMUM 100L	SEM LOTE	PCT	19	25,55	485,45
19135 - SACO PARA LIXO 20 L	SEM LOTE	UND	61	1,5972	97,4284
3517 - SACO PARA LIXO DE 100L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SEM LOTE	PCT	9	53,10	477,90
18793 - TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL INTERFOLHADA TAM. APROXIMADO 22,5 X 22,5 CM	SEM LOTE	PCT	146	11,29	1.648,34
3922 - VASSOURA DE PÊLO	SEM LOTE	UND	43	15,45	664,35
3927 - VASSOURA DE PIAÇAVA	SEM LOTE	UND	8	4,90	39,20
3926 - VASSOURA NYLON	SEM LOTE	UND	34	5,80	197,20
<b>MEDICO HOSPITALAR</b>			<b>112</b>		<b>R\$ 42,56</b>
<b>3022 - Material de Limpeza e Produtos de Higieneização</b>			<b>112</b>		<b>R\$ 42,56</b>
3510 - SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 X 100 LTS - LOTE: 16091620	16091620	PCT	112	0,38	42,56
<b>ODONTOLOGICO</b>			<b>60</b>		<b>R\$ 510,00</b>
<b>3022 - Material de Limpeza e Produtos de Higieneização</b>			<b>60</b>		<b>R\$ 510,00</b>





ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA  
Estoque Mensal

JANEIRO/2020

ALMOXARIFADO ITENS	Lote	Unid.	Estoque	Valor Médio	Total
3631 - SUGADOR DES. C/ 100 UND	SEM LOTE	PCT	60	8,50	510,00
<b>MEDICAMENTO</b>			<b>6.820</b>		<b>R\$ 1.059,20</b>
<b>3040 - Medicamentos Controlados</b>			<b>6.820</b>		<b>R\$ 1.059,20</b>
1175 - CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS (20ML) - LOTE: 0699/19	0699/19	FRC	100	3,20	320,00
1174 - CLONAZEPAM 2MG COMP - LOTE: 1910889	1910889	UND	6.720	0,11	739,20
<b>ODONTOLOGICO</b>			<b>10</b>		<b>R\$ 885,00</b>
<b>3045 - Material Odontologico - Consumo</b>			<b>10</b>		<b>R\$ 885,00</b>
21639 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3	SEM LOTE	UND	10	88,50	885,00
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINA PASTORA</b>			<b>1</b>		<b>R\$ 69,87</b>
<b>3046 - Gás Engarrafado</b>			<b>1</b>		<b>R\$ 69,87</b>
17669 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	SEM LOTE	UND	1	69,87	69,87
2842 - OXIGÊNIO W - MED GAS ( 3 )	SEM LOTE	UND	0	120,00	0,00
<b>5218 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos</b>			<b>0</b>		<b>R\$ 0,00</b>
21769 - AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, TIPO PISO TETO	SEM LOTE	UND	0	-0,0009	0,00
		<b>TOTAL</b>	<b>500.545,99</b>		<b>260.607,483</b>